[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 февраля 2011 года
               № 168
Об утверждении порядка подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля администрацией Белоярского района, необходимых для подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля
         В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года  № 294-ФЗ              «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Постановлением Правительства Российской Федерации от 05 апреля 2010 года  № 215 «Об утверждении правил подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора)», Приказом Федеральной службы государственной статистики от 27 сентября 2010 года № 331 «Об утверждении статистического инструментария для организации Минэкономразвития Федерального статистического наблюдения за осуществлением государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», распоряжением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 28 мая 2009 года № 241-рг «О первоочередных мерах по вопросам, связанным с осуществлением регионального государственного контроля (надзора) на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», постановляю:
        1. Утвердить прилагаемый Порядок подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального  контроля  администрацией Белоярского района, необходимых для подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля  (далее – Порядок).

2. Органам администрации Белоярского района, наделённым полномочиями  по осуществлению муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности, при подготовке докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля,  руководствоваться Правилами  подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности  и об эффективности такого   контроля  (надзора),  утверждёнными Постановлением Правительства Российской

2

Федерации от 05 апреля 2010 года  № 215 и Порядком, утверждённым пунктом 1 настоящего постановления.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

         5. Контроль за выполнением  постановления  возложить на Стародубову Л.П., управляющую делами администрации Белоярского района.
Исполняющий обязанности главы Белоярского района

                         А.В.Ойнец

Внесены изменения постановлением №  659 от 13 мая 2013 года

№ 1447 от 08.12.2015
Утверждён
постановлением администрации

Белоярского района

от 15 февраля 2011 года № 168
ПОРЯДОК

подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля администрацией Белоярского района, необходимых для подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля
1. Порядок подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля администрацией Белоярского района, необходимых для подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (далее - Порядок), разработан в соответствии с Правилами подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора), утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 05 апреля 2010 года № 215.

2. Доклады об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (далее - доклады) подготавливаются  органами  администрации Белоярского района, уполномоченными на осуществление муниципального контроля, ежегодно до 15 февраля года, следующего за отчётным годом и представляются в управление делами администрации Белоярского района.

3. Органы администрации Белоярского района, уполномоченные на осуществление муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности, в течение отчетного года проводят сбор, учет, систематизацию и обобщение необходимых сведений, подлежащих включению в доклады по итогам отчетного года, на основании результатов проверок, осуществленных ими в рамках муниципального контроля.

4. Сбор, учет, систематизация и обобщение необходимых сведений, подлежащих включению в доклады, могут проводиться также с использованием иных данных (в том числе с использованием данных социологических опросов юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, в отношении которых проводятся проверки, данных, содержащихся в нормативных правовых актах, муниципальных правовых актах).

5. Перечень сведений об организации и проведении муниципального контроля, подлежащих включению в доклад, установлен Правилами подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора), утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 5 апреля 2010 года № 215.
6. Доклад подписывается главой Белоярского района и представляется в Министерство экономического развития Российской Федерации до 15 марта года, следующего за отчётным годом,  на бумажном носителе и в электронном виде.

7. К докладу прилагается отчет об осуществлении муниципального контроля  органом  администрации Белоярского района, уполномоченным на осуществление муниципального контроля, по утвержденной форме федерального статистического наблюдения,   утверждённой Приказом Федеральной службы государственной  статистики от 27 сентября 2010 года № 331 «Об утверждении статистического инструментария для организации Минэкономразвития России Федерального статистического наблюдения за осуществлением государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».
______________